

Studenci z Chin, Filipin i Brazylii w Rudzie-Hucie

W dniach 30 marca - 01 kwietnia 2015 r. przebywali w gm. Ruda-Huta uczestnicy projektu edukacyjnego World Talks AIESEC Polska, który skierowany jest do młodzieży uczęszczającej do szkół ponadgimnazjalnych na terenie Polski. Studenci prowadzili w Zespole Szkół w Rudzie-Hucie warsztaty edukacyjne, których celem jest pokonywanie barier językowych i kulturowych, walka ze stereotypami oraz rozbudzenie ciekawości poznawania świata. Nie obyło się też bez wizyty u gospodarza gminy.[gallery link="file" size="large" ids="5261,5262"]

W trakcie spotkania z Wójtem Gminy Kazimierzem Smalem studenci opowiadali o swoich krajach, zainteresowaniach i planach na przyszłość. Wójt przedstawił im gminę Ruda-Huta, jej atrakcje oraz podział administracyjny województwa lubelskiego. Jima mieszkającego w Meizhou w Chinach, Arę mieszkającą w stolicy Filipin Manili oraz Lorenę mieszkającą w stolicy Brazylii Brasili bardzo interesował sposób wyboru reprezentantów mieszkańców do władz samorządowych, porównywali go z realiami występującymi w ich państwach. Jim jest studentem piątego roku na kierunku ekonomia i broni pracę dyplomową w czerwcu. Ara ukończyła studia na kierunku zarządzanie ludźmi, zaś Lorena psychologię.

Gościom w Polakach podoba się nasza otwartość, przyjazność oraz życzliwość, w związku z czym czują się u nas bardzo dobrze. Kariery zawodowe wiążą jednak ze swoimi ojczystymi krajami. Podkreślali znaczenie wolontariatu, dzięki któremu można pomóc innym ludziom, a także zdobyć nowe doświadczenie, niezbędne w przyszłej pracy.

Podczas warsztatów prowadzonych po angielsku w Zespole Szkół studenci przedstawili prezentacje na temat języka i kultury kraju z którego pochodzą. Celem zajęć było czerpanie inspiracji z różnorodności, poszerzanie horyzontów myślowych oraz kulturowych. Warsztaty dawały szansę na sprawdzenie i polepszenie zdolności językowych, były doskonałą okazją aby przełamać bariery językowe oraz zainspirować młodzież do poznawania nowych języków i kultur.

Podczas wycieczki po gminie Ruda-Huta duże wrażenie na gościach zrobił dąb Bolko oraz wiatrak w Żalinie.

W dniach 8 -10 kwietnia br. będą prowadzone kolejne zajęcia, tym razem przez Vanesę pochodzącą z Brazylii oraz Vicky z Grecji.

AIESEC jest największą na świecie organizacją pozarządową zrzeszającą studentów z ponad 124 krajów. Jej głównym celem jest stwarzanie warunków rozwoju międzykulturowości w środowisku młodych ludzi. Ponadto zajmuje się kreowaniem przyszłych liderów wśród młodych ludzi poprzez

rozwijanie przedsiębiorczości, odpowiedzialności oraz wrażliwości kulturowej.

Źródło: <https://ruda-huta.pl/?p=1022>